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Punkt 62: Bemærkninger til dagsorden

27.69.40-A26-3-22

Beslutningstema
Bemærkninger til dagsorden.
Beslutning
Ingen bemærkninger.

AFBUD: Søren P. Mortensen



Punkt 63: Godkendelse af referat fra forrige møde

27.69.40-A26-3-22

Beslutningstema
Godkendelse af referat fra Seniorrådsmødet torsdag den 16. juni, 2022.
Beslutning
Godkendt.

AFBUD: Søren P. Mortensen



Punkt 64: Høring vedrørende Udsattepolitik i Jammerbugt Kommune

27.69.40-K04-4-22

Beslutningstema
Høring vedrørende Udsattepolitik i Jammerbugt Kommune
Sagsbeskrivelse
Politikken er en overordnet retningsgivende politik, der skal sikre høj kvalitet samt en målrettet og
koordineret indsats over for kommunens udsatte borgere.

Målet med politikken er at understøtte de udsattes muligheder for at leve en tilværelse så tæt på egne
idealer som muligt, med tilbud om adgang til sociale- og sundhedsmæssige hjælpeforanstaltninger.

De overordnede mål er:
at fremme adgang for alle til ressourcer, rettigheder, goder og tjenesteydelser
at forebygge risici for social udstødelse
at hjælpe de mest sårbare grupper
at mobilisere alle relevante aktører

Hvem er de udsatte?
Der findes ikke en fast definition af hvem udsatte borgere er. I forhold til denne politik defineres udsatte som
personer, der lever i
samfundets yderkanter. Udsatte kan være personer, der har et dårligt helbred, har svært ved at opretholde
sociale relationer og kun i begrænset omfang har tilknytning til arbejdsmarkedet. Gruppen omfatter også
borgere med et bredt spektrum af problemer såsom hjemløshed, sindslidelse, alkohol- og stofmisbrug,
prostitution m.m.

De udsatte er langt fra en homogen gruppe, men ofte har de udsatte behov for samfundets omsorg.

Grundprincipper

Følgende grundprincipper er gældende for socialt udsatte borgere i Jammerbugt Kommune.

Muligheder for alle:
Udsatte borgere har generelt svært ved at drage nytte af samfundets almindelige tilbud til borgerne. Det er
derfor vigtigt, at borgerne bliver mødt med respekt, og at det er borgernes ønsker og behov, der er
udgangspunktet for opgaveløsningen.

Alle døre er den rigtige dør:
Borgeren skal opleve imødekommenhed og forståelse i mødet med kommunen. Uanset hvor borgeren
henvender sig, tages borgeren alvorligt og hjælpes videre til den eller de instanser, som kan hjælpe.
Borgeren skal opleve kommunen som en aktiv medspiller.

Sammenhæng i indsatsen

Kommunens sagsbehandling og organisering af fagligheder skal bidrage til en
sammenhængende og meningsfuld indsats for den enkelte borger.

God sagsbehandling:
Udsatte borgere har ofte haft afbrudte forløb og mangel på succes i samarbejdet med offentlige myndigheder.
De kan derfor være forbeholdne i mødet med offentlige myndigheder, men udsatte borgere har på lige fod
med den øvrige befolkning behov for og krav på at få hjælp gennem det offentliges sociale,
sundhedsmæssige og beskæftigelsesmæssige tilbud.

Målsætning:
Der skal sættes fokus på udviklingen af fleksible sagsgange og smidigt samarbejde på tværs af
forvaltninger og i samarbejde med civilsamfundet.



Sagsbehandlingen skal være umiddelbar og ligetil, så indsatsen kan igangsættes, når borgeren er
motiveret.

Udgangspunktet for sagsbehandlingen skal være borgerens egne ressourcer, og ingen myndighed må
afslutte et forløb, uden at der er nogen til at tage over.

Det er Jammerbugt Kommunes hensigt, at alle borgere sikres lige adgang til sagsbehandling.

Bosætning

Udsatte borgere har på lige fod med andre brug for at skabe en tryg og stabil tilværelse med mulighed
for at tage vare på sig selv.

At have en bolig er et væsentligt element i et menneskes livsvilkår og har stor betydning for livskvaliteten,
ens selvopfattelse og for de sociale- og sundhedsmæssige vilkår.

Samspil mellem systemer

Mange af kommunens udsatte borgere har sammensatte sociale problemer. Det betyder, at de udsatte ofte
er i kontakt med flere systemer.

Foruden de kommunale tilbud kan det for eksempel være frivillige organisationer, sygehusvæsenet,
psykiatriske behandlingssteder, Kriminalforsorgen, politiet mv.

De private og frivillige organisationer spiller en vigtig rolle i de udsattes liv, da de tilbyder et frirum uden krav
og indblanding fra offentlige myndigheder. Det frivillige sociale hjælpearbejde kan således med dets særlige
muligheder og tilbud være et afgørende supplement til de offentlige tilbud.

For borgeren er det vigtigt, at de forskellige relevante organisationer og myndigheder bringes i spil på de
rigtige tidspunkter for at bevare helheden i indsatsen. Der stilles derfor krav til koordineringen af den
samlede indsats.

Målsætning:
Udgangspunktet for den sociale indsats skal være borgerens samlede situation og behov. Dette sikres via
styrket samarbejde med offentlige myndigheder, private og frivillige organisationer.

Fagpersoner skal tænke ud over afdelinger og myndigheder og tænke i relationer og helheder.

Fokus skal være rettet mod det samlede sagsforløb og inkludere samtlige ydelser, aktører og organisationer,
der er relevante for borgerens fortsatte udvikling.

En hensigtsmæssig organisering og koordinering af komplekse forløb skal sikre timing, så de nødvendige
indsatser igangsættes på det rigtige tidspunkt.

Der er Jammerbugt Kommunes hensigt at øge kvaliteten og alsidigheden i den sociale indsats ved at
forbedre samarbejdet med de frivillige organisationer.

Forebyggelse og behandling

Udsatte borgere har markant dårligere sundhedsadfærd end den øvrige befolkning. Det gælder blandt
andet i forhold til kost, rygning, stoffer, alkohol og motion. De udsattes livsførelse har derfor ofte negative
konsekvenser for deres fysiske og psykiske helbred.

Dårligt helbred påvirker livskvaliteten og kan medføre yderligere isolation og udstødelse med såvel store
menneskelige som samfundsøkonomiske omkostninger til følge.
Herudover påvirkes de udsattes børn og pårørende også af den udsattes livsførelse.

Udsatte kæmper ikke alene med dårlig sundhedsadfærd. De har samtidig svært ved at profitere af de
eksisterende sundhedstilbud, hvilket medfører risiko for yderligere udstødelse. For de vanskeligst stillede
udsatte kan det desuden være svært at kontakte de offentlige myndigheder og behandlingstilbud på eget
initiativ.



Målsætning:
Jammerbugt Kommune vil forbedre livskvaliteten for de udsatte borgere. Det er kommunens hensigt, at
man som udsat skal opleve et alternativ til sin nuværende livsførelse og ikke fastholdes i negative
livsmønstre, og den kommunale opgaveløsning skal baseres på den enkelte borgers opfattelse af det
gode liv.

Jammerbugt Kommune vil sikre, at udsatte borgere på lige fod med andre borgere får tilbudt den omsorg,
behandling og støtte, der er nødvendig, for at de kan leve en god og værdig tilværelse. Jammerbugt
Kommune prioriterer det opsøgende sociale arbejde, så alle udsatte borgere tilbydes de relevante ydelser.

Ligeledes skal der sættes særligt fokus på børn i udsatte familier.

Social inklusion

De udsattes liv er blandt andet kendetegnet ved manglende tilknytning til arbejdsmarkedet. De lever ofte et liv
i ensomhed med få netværk og fællesskaber. Ensomheden øger risikoen for, at andre problemer forstærkes
og fører til øget isolation og udstødelse.
Manglende tilknytning til arbejdsmarkedet betyder blandt andet, at de udsatte typisk lever af
overførselsindkomster, og at de mangler de fællesskaber, der opbygges på arbejdspladser.

For at undgå eller reducere risikoen for social isolation skal der etableres fællesskaber for eksempel via
fritids- og kulturaktiviteter.

Fællesskaber har en positiv selvforstærkende effekt, der kan virke forebyggende i forhold til ensomhed og
udstødelse og hermed øge den sociale integration.

Målsætning:
Jammerbugt Kommune ønsker at forebygge isolation og ensomhed. De udsatte skal sikres mulighed for at
udvikle kompetencer og færdigheder, der på sigt kan medføre tilknytning til arbejdsmarkedet.
Høring/borger- og brugerinvolvering
Høring i Seniorrådet
Indstilling
Social, Sundhed og Beskæftigelsesforvaltningen indstiller,

at Seniorrådet på dagens møde drøfter indholdet i høringsmaterialet og på
baggrund heraf udarbejder et høringssvar.

Beslutning
Et godt oplæg som Seniorrådet anerkender.

Seniorrådet opfordrer til at der i anden sidste afsnit af "Forebyggelse og behandling" under målsætninger
tilføjes, at det kan ske ved inddragelse af frivillige (lokale) organisationer, som bindeled.

Endvidere opfordrer rådet til, at der under afsnittet "Social inklusion" under punktet målsætning skal fremgå, at
det kan ske ved sociale aktiviteter, der kan forbedre muligheden for tilknytning til arbejdsmarkedet.

AFBUD: Søren P. Mortensen



Punkt 65: Godkendelse af høringsgrundlag for værdighedspolitik

00.01.00-A00-4-22

Beslutningstema
Godkendelse af høringsudkast til revidering af værdighedspolitik for Jammerbugt Kommune.
Sagsbeskrivelse
Social- og Sundhedsudvalget behandlede punktet vedrørende 'Godkendelse af høringsgrundlag for
værdighedspolitik' på deres møde den 16. august 2022. Det sendes hermed i endelig høring hos Seniorrådet.

Kommunalbestyrelsen skal vedtage en værdighedspolitik for den kommunale ældrepleje inden for det første år
i en valgperiode. Værdighedspolitikken for Jammerbugt Kommune skal dermed revideres senest 16.
november 2022.

Værdighedspolitikken skal indeholde beskrivelse af, hvordan ældreplejen kan understøtte følgende områder i
forhold til plejen og omsorgen af den enkelte ældre:

1. Livskvalitet
2. Selvbestemmelse
3. Kvalitet, tværfaglighed og sammenhæng i plejen
4. Mad og ernæring
5. En værdig død
6. Pårørende
7. Ensomhed

Det er op til den enkelte kommunalbestyrelse at beslutte, hvordan der lokalt skal arbejdes med områderne,
herunder hvilke konkrete indsatser kommunen iværksætter for at implementere den lokalt fastsatte
værdighedspolitik.

Social- og Sundhedsudvalget satte retning for værdighedspolitikken på møde 03.05.2022, hvorefter
forvaltningen har indhentet input fra Seniorrådet, som behandlede sagen på møde 16.06.2022. Referat fra
Seniorrådets behandling af sagen er vedlagt bilag.

Med udgangspunkt i retning fra Social- og Sundhedsudvalget og Seniorrådets input har forvaltningen
udarbejdet et høringsudkast til høring i perioden fra den 17. august til den 12. september 2022.

Derudover anbefaler forvaltningen, at afsnit om ældremilliarden fjernes fra forord, da midlerne er overgået til
bloktilskud, hvorfor det beskrevne ikke længere er gældende.

I udkastet markerer farvekoder følgende:

Rød: forslag om at slette
Grøn: forslag om at tilføje

Tidsplan
SSU (godkendelse af høringsudkast) 16.08.22
Høringsperiode 17.08.2022-12.09.22
SSU (drøftelse og anbefaling) 27.09.22
ØKU 05.10.22 (anbefaler)
KMB 13.10.22 (godkender)
Retsgrundlag
BEK nr. 70 af 21/01/2019: Bekendtgørelse om værdighedspolitikker for ældreplejen.
Budgetmæssige konsekvenser
Ikke relevant.
Høring/borger- og brugerinvolvering
Sendes i høring i Seniorrådet fra den 17. august til den 12. september 2022.
Indstilling
Social-, Sundheds- og Beskæftigelsesforvaltningen indstiller, at Social- og Sundhedsudvalget godkender, at
høringsudkast til værdighedspolitik sendes i høring i perioden fra den 17. august til den 12. september 2022.



Beslutning fra Social- og sundhedsudvalget, 16. august 2022, pkt. 62:

Indstillingen godkendt.

Helle Bak Andreasen deltog ikke i behandlingen af punktet.
Beslutning
Seniorrådet ser med glæde at tidligere fremsendte bemærkninger er indarbejdet i oplægget.

Seniorrådet opfordrer til at følgende afsnit indsættes under "forord" inden sidste afsnit:

Det er først, når man bliver sårbar ift. Det kropslige, det personlige og sociale, at det giver mening at tale om
værdighed, derfor handler værdighed i Ældreplejen for Jammerbugt Kommune om: ”at borgere, der ikke
længere kan klare sig selv og deres pårørende støttes i at opnå velbefindende og trivsel i deres liv”
Som borger og pårørende skal man opleve:

• At have et værdigt liv
• At blive involveret som et ”normalt” menneske – mennesket bag sygdom og svækkelse ses
• At blive involveret som den person man er og stræber efter at blive
• At blive involveret som en del af et fællesskab
• At der tages hensyn til individuelle værdier og behov
• At have noget at give sig til
• At kunne leve livet med de begrænsninger sygdom og aldring medfører

Tillige foreslås det at der i indledningsafsnittet anføres "sygdomme" i stedet for "livsstilssygdomme", da
sidstnævnte kan have en negativ klang samt at man i afsnittet om "kvalitet, tværfaglighed og sammenhæng i
plejen" tilføjes et punkt:

Borger og pårørende er med til at finde løsninger og sætte mål
.
Endelig foreslår Seniorrådet at der i afsnittet "Mad og ernæring" tilføjes et punkt

Mad og ernæring fordeles hensigtsmæssigt hen over døgnet.

AFBUD: Søren P. Mortensen

Bilag

Værdighedspolitik for Jammerbugt Kommune - høringsudkast

Seniorråd punkt 52 - 16.06.2022



Punkt 66: Drøftelse af madservice og døgnkost

27.69.40-K04-6-22

Beslutningstema
Drøftelse af madservice og døgnkost
Sagsbeskrivelse
Jammerbugt Kommune indgik i 2019 aftaler om madservice til borgere i eget hjem, samt døgnkost til beboere
på kommunens plejecentre.

Jammerbugt Kommune skal hvert 4. år indgå en ny aftale om madservice og døgnkost. Social- og
Sundhedsudvalget har derfor igangsat en proces, som skal munde ud i nye aftaler om madservice og
døgnkost, som skal gælde fra 1. november 2023.

Seniorrådet/Handicaprådet anmodes i forbindelse om input til de rammer, som sættes i en ny aftale, og hvad
der skal lægges vægt på, når der skal vælges leverandører.

Det, som Jammerbugt Kommune gerne vil høre om i denne forbindelse er bl.a. hvad mad betyder for
borgeren, og hvad der i denne forbindelse skal lægges vægt på, fx økonomi for borgeren, økologi, kvalitet
m.m. ?

Det kan oplyses, at borgere, som modtager madservice betaler en differentieret pris afhængig af leverandør,
dog maksimalt 57 kr. pr. dag (hovedret), hvilket svarer til det lovgivningsmæssige loft for betaling.
Det kan oplyses, at beboere på plejecentre betaler en den samme døgntakst på alle kommunens plejecentre,
som i 2021 var 108,43 kr., hvilket ligger under det lovgivningsmæssige loft, som er 3880 kr./ måned. (127,50
kr. døgn). Døgntaksterne reguleres én gang årligt.

Frist for input er: 8. september 2022.
Indstilling
Det indstilles, at der drøftes input, som viderebringes til Social- og Sundhedsudvalget om

Madservice til borgere i eget hjem
Døgnkost til beboere på plejecentre

Beslutning
Tanja Christensen deltog delvist. Seniorrådet vil gerne inddrages i samme omfang, som man var sidste

proces.

Seniorrådet drøftede mulige ønsker til en kommende løsning:

Ønske om stor fleksibilitet og leverance, herunder gerne flere leverandører indenfor den økonomiske
ramme.
kvalitet bør vægtes højt i forhold til pris
Respekt for smag og behag er forskellig
Varmholdt mad kan være et problem - måske delvist tilberedt, som vil give en helt anden type mad og
større fleksibilitet.
Drøftelse af i hvilket omfang der kan laves mad på plejecentrene - velvidende at det er
anretterkøkkener.

AFBUD: Søren P. Mortensen



Punkt 67: Høring vedrørende ny pårørendepolitik

27.69.40-K04-3-22

Beslutningstema
Høring vedrørende ny pårørendepolitik
Sagsbeskrivelse
Pårørende har stor betydning for de syge eller svækkede nærtstående, der har brug for hjælp. Pårørende kan
derfor være en ressource i forhold til kommunens sundheds- og sociale indsatser og for borgernes mulighed
for at opretholde et værdigt og selvstændigt liv på trods af sygdom mv. Undersøgelser viser eksempelvis, at
svækkede ældre uden pårørende modtager mere hjemmehjælp, går oftere til egen læge og er indlagt på
sygehus i længere tid. Ligesom de pårørende kan være en ressource, kan de pårørende også stå i en
situation, hvor de kan have brug for hjælp og vejledning, hvilket kommunen kan understøtte bl.a. gennem
formidling til en række eksisterende tilbud til pårørende.

En pårørendepolitik er en formulering af en kommunes strategi for samarbejde med og inddragelse af
pårørende samt evt. for støtte og aflastning/afløsning af pårørende. En pårørendepolitik viser, hvordan
kommunen tænker samarbejdet med og eventuelt støtte til pårørende og kan støtte medarbejderne i
kommunen i forhold til at vide, hvordan man fra politisk side ønsker inddragelse, samarbejde med og støtte til
pårørende. Samarbejdet med pårørende skal desuden indgå som et selvstændigt punkt i
værdighedspolitikken.

Der er politisk ønske i Jammerbugt Kommune om, at der udarbejdes en Pårørende politik som tydeligt går på
to ben – på den ene side at pårørende er en ressource og på den anden side, at de kan have brug for hjælp.
Pårørendepolitikken skal synliggøre pårørendes betydning – gerne underbygget med konkrete eksempler på
samarbejde mellem det offentlige og pårørende. Derudover skal pårørendepolitikken have fokus på
inddragelse og støtte og at de pårørende skal klædes på til at kunne magte opgaven. I denne forbindelse skal
der være opmærksomhed på vejledning til borgere og pårørende i forhold til, hvor den pårørende kan hente
hjælp.

Social, Sundhed og Beskæftigelsesforvaltningen ønsker input fra Seniorrådet i forhold til muligt konkret indhold
eller yderligere opmærksomhedspunkter i forhold til udarbejdelse af en Pårørendepolitik indenfor den
beskrevne ramme.
Høring/borger- og brugerinvolvering
Høring i Seniorrådet
Beslutning
Der foreligger ikke et konkret oplæg, som Seniorrådet kan tage stilling til. Der nedsættes en arbejdsgruppe
bestående af Erik Ingerslev og Else B. Andreasen. Haderslev Kommune samt Thisted Kommune har allerede
udarbejdet pårørendepolitikker, der tages derfor udgangspunkt i disse.

Forslag medtages på næste møde.

AFBUD: Søren P. Mortensen



Punkt 68: Høring vedrørende budget 2023

27.69.40-K04-5-22

Beslutningstema
Høring vedrørende budget 2023
Sagsbeskrivelse
Jammerbugt Kommune udsender materiale vedrørende budget 2023 til høring i perioden fra den 25. august
2022 til og med den 5. september 2022 kl. 09:00.

Høringsmaterialet vil blive tilgængelig på Jammerbugt Kommunes hjemmeside den 25. august 2022 - eller via
dette link Høring - Budget 2023 - Jammerbugt Kommune.
Beslutning
Seniorrådet undrer sig over, at man ikke har modtaget en kvittering på henvendelsen til Socialudvalget af
16.6.22.

Formanden havde inden mødet fremsendt et udkast til høringsbrev til udvalgets medlemmer.

Udkastet blev drøftet og tilrettet blandt andet med at Seniorrådet anmoder om, at udvalgets eget budget ikke
reduceres.

Endvidere foreslår Seniorrådet, at deres budgetønske om IPads medtages i det godkendte budget.

Høringssvaret tilrettes og fremsendes.

AFBUD: Søren P. Mortensen

Bilag

Høringssvar fra Seniorrådet budget 2023

https://www.jammerbugt.dk/demokrati-og-indflydelse/horinger-og-afgorelser/oversigt/horing-budget-2023/


Punkt 69: Orientering fra forvaltningen

27.69.40-A26-1-22

Sagsbeskrivelse
Der orienteres om følgende
Beslutning
Seniorrådet ønsker at få en orientering vedrørende følgende:

1. Orientering om ledelsessituation i Forvaltningen.
2. Der er planlagt revision af Kvalitetsstandarderne på Sundhed og Ældre området, og at Seniorrådet skulle

involveres - Hvad er planen?
3. Seniorrådet sendte et brev til Social- og sundhedsudvalget i forbindelse med budget 2023. Er dette brev

modtaget? (Seniorrådet har ikke modtaget svar)
4. Hvordan er vores beredskab, til og løse kommende års behov for sundhedspersonale? (se vedhæftet)

Hanne Madsen deltager på næste møde vedr. budgetspørgsmål og pkt. 4

1. Tanja Christensen deltog under punktet, da Henrik Sprøgel har fået nyt job. Der mangler pt. både en
Seniorchef samt en myndighedsleder.
Hanne Madsen har det overordnede ledelsesansvar og i forhold til Henrik Sprøgels tidligere
ansvarsområde, er er 2 ledere (hvoraf Tanja er den ene), der har fordelt opgaverne mellem sig.

Pia Sloth er konstitueret i Steffen Sunesen stilling. Hanne Madsen har også her det ledelsesmæssige
ansvar, og Tanja Christensen fungerer som sparring.

Tidsperspektivet er, at man vil overveje evt. justeringer i forhold til kerneopgaverne med de 2 ledige
stillinger. Derfor ligger der endnu ikke en tidsplan, men det bliver formentlig ikke i 2022. Man vurderer
ikke, at der er for mange ledelsesmæssige ressourcer, men måske en ændret ansvars- og
opgavefordeling kan være relevant for kerneopgaven.

Punktet sættes på næste møde mhp. på opfølgning og status.

2. Planerne skal revideres inden årets udgang. Der sker først efter budgetgodkendelse. Der er tvivl om
det er en totalrevidering, og om hvilken rolle Seniorrådet er lovet. Tanja Christensen undersøger.

3. Seniorrådet har ikke modtaget svar på deres henvendelse. Henvendelsen er genfremsendt. Hanne
Madsen deltager på næste møde.

4. Det kræver et større baggrundsarbejde, som endnu ikke er afsluttet. Hanne Madsen deltager på
næste mødet.

5. Venteliste til plejehjemspladser. Det vides ikke hvorfor der har været et fald i ventelisten. Det skyldes
dog ikke COVID-19, som kunne være en mulighed. Der er kun 18 på venteliste. Der er indkøb et nyt
system, der kan optimere nuværende processer fremadrettet. Det skulle gerne give mindre tomgang.

AFBUD: Søren P. Mortensen

Bilag

Spørgsmål - hvordan er vores beredskab



Punkt 70: Orientering fra formanden

27.69.40-A26-1-22

Sagsbeskrivelse
Der orienteres om følgende:

1. Orientering fra PIU om det nye klyngesamarbejde
2. Orientering om Danske Ældreråds temadag
3. Invitation til dialogmøde om Budget 2023
4. Dialogmøde med BEU den 28. september kl. 16:00 på Ressourcecenter Jammerbugt. Seniorrådet

opfordres til at fremsende ønsker til dagsordenspunkter.
Beslutning

1. Der skal sendes repræsentanter til klyngesamarbejdet. Birgitte er repræsentant i klynge "midt", der
omfatter Aalborg og Jammerbugt.

2. Danske Ældreråds temadag afholdes den 3. november 2022. 9 personer fra Seniorrådet deltager.
Sekretæren sørger for tilmelding.

3. Dialogmødet er afholdt, hvor flere repræsentanter fra Seniorrådet deltog.

4. Der skal findes et nyt mødetidspunkt, da Socialforvaltningen har meddelt, at mødet ikke kan afholdes
den 28.9.22 som planlagt. Der er dialogmøde med Social- og Sundhedsudvalget på det tidspunkt, som
er foreslået som nyt mødetidspunkt.

Emner fra Seniorrådet til mødet med Beskæftigelsesudvalget:

Håndtering af borger fra 60-årsalderen op til efterløn - hvilke muligheder er der hvis man ikke kan passe
et fuldtidsjob
Hvad mange er kommet på "Arne pension" i Jammerbugt Kommune?

AFBUD: Søren P. Mortensen
Bilag

Organisering i Region Nordjylland - Sundhedsklynger

Invitation til dialogmøde om Budget 2023.pdf

Fælles oplæg til organisering af Sundhedsklynge Midt_endelig 250822.pdf



Punkt 71: Forbrugsoversigt over Seniorrådets økonomi

27.69.40-Ø00-1-22

Sagsbeskrivelse
Forbrugsoversigt for Seniorrådets økonomi for juli 2022, er vedhæftet som bilag.
Beslutning
Taget til efterretning.

AFBUD: Søren P. Mortensen
Bilag

Forbrugsoversigt over Seniorrådets økonomi juli 2022



Punkt 72: Orientering fra diverse råd, udvalg og medlemmer

27.69.40-A26-1-22

Sagsbeskrivelse
Der orienteres om følgende:

1. Regionsældrerådet
2. Trafiksikkerhedsrådet
3. Orientering fra udvalg i Seniorrådet, som gennemlæser dagsordner og referater fra Social- og
Sundhedsudvalget, Teknik- og Miljøudvalget og Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget.

Beslutning
1. Der har ikke været møde siden sidst.

2. På Terndrupvej i Brovst etableres 2 bump. På Toftevej i Aabybro ved banestien arbejdes der med en
vigeplads, da politiet ikke vil acceptere et fodgængerfelt. Man forsøger dog fortsat at anmode Politiet om
et fodgængerfelt. Ved skolen i Skovsgård etableres bump i stedet for helleanlæg.

3. Der blev kort orienteret om følgende:
SSU: Aktuelle emner er på dagens dagsorden. Der blev orienteret om hvilke punkter, der blev

behandlet.
TMU. 3 møder siden sidst. Fra 15.8.22 masterplan for Jetsmark er i høring. Der har været holdt

fællesmøde med KFL.
KFL: Afbureaukratisering og samarbejde med DGI ift. aktiviteter for seniorer.

AFBUD: Søren P. Mortensen



Punkt 73: Orientering fra beboer- og pårørenderåd

27.69.40-A26-1-22

Sagsbeskrivelse
Der orienteres fra:

1. Solgården - Kaj Ostenfeld og Carla Madsen
2. Birkelse Plejecenter - John Bruno Larsen
3. Aabybro Plejehjem - Hanne Tjell Larsen
4. Kaas Plejecenter - Erik Ingerslev
5. Saltum Plejecenter - Else Birgitte Andreasen
6. Pandrup Plejecenter - Walther Lundis og Maren-Lis Østergaard Styrbæk
7. Solbakken - Erik Schmidt
8. Brovst Friplejehjem - Leo Pedersen

Beslutning
1. Der har ikke været holdt møder. Der er kommet en klage over maden, som sendes til formanden, der

sørger for videreformidling.
2. Der er taget afsked med tidligere leder. Ny leder har der være kontakt med. Faglig koordinator er også

stoppet, hvilket har medført tvivl om ansvarsfordeling.
3. Der blev orienteret om kommende arrangementer og møder. "Overskudsblomster" fra Brugsen i Biersted

gives til plejehjemmet.
4. Der er ansat ny leder. Samarbejde med lederne generelt kan drøftes med Tanja Christensen på næste

møde.
5. Der var møde sidst i juli. Det har været svært at få afløsere. Der har været møde med boligselskabet om

renoveringer. Så har der været problemer med maden.
6. Møde senere på året. Ny ledelse har fremsendt ønske til Henrik Sprøgel om at der fremadrettet kun

ønskes 1 repræsentant fra Seniorrådet. Walter Lundis fortsætter og Maren-Lis Østergaard Styrbæk
træder ud af rådet.

7. Der blev afholdt møde den 14.6.22. Der skal findes yderligere en repræsentant. Der har været et positivt
møde med Socialforvaltningen. Der har været enkelte ledige stuer. Der har været besøg af styrelsen for
patientsikkerhed. Der var enkelte, som man ønsket forbedret. Der blev orienteret om div. aktiviteter og at
man er glad for hjemmelavet mad.

8. Der blev afholdt møde den 27.6.22. Der blev orienteret om de aktiviteter, der har været. Plejehjemmet
har modtaget 72.000 kr. fra centralt hold til forskellige aktiviteter.

AFBUD: Søren P. Mortensen



Punkt 74: Kommende punkter til Seniorrådets dagsorden

27.69.40-A26-1-22

Sagsbeskrivelse
Kommende punkter til Seniorrådets dagsorden:

1. Kristina R. Kristensen fra NT deltager på næste møde, hvor hun blandt andet holder oplæg vedr. åben
flextrafik.

2. Seniorrådet ønsker at besøge Demenslandsby Møllevang i Randers.
https://mollevang.randers.dk/landsbyen-moellevang/

Beslutning
På næste møde ønsker man under "Orientering fra forvaltning" en drøftelse/møder med bruger- og
pårørenderådene, da det er meget forskelligt hvordan det gribes an og hvordan det fungere. Endvidere ønsker
man vaccinationer - bl.a. COVID og influenza - på under "orientering fra forvaltningen"

Følgende emner ønskes medtaget på næste møde:
Besøg af Nt vedr. flextransport. (der skal afsættes en time til pkt.)
Seniorrådet ønsker en orientering om, hvor langt man er nået med indførelsen af Dosis Dispenseret
medicin
Budgetforslag 2023 med deltagelse af Hanne Madsen
Seniorrådets henvendelse vedr. beredskab og kommende års behov for sundhedspersonale - med
deltagelse af Hanne Madsen
Fremtidsfuldmagter - evt. besøg af ældresagens jurist til et muligt offentligt arrangement i Brovst.

AFBUD: Søren P. Mortensen

https://mollevang.randers.dk/landsbyen-moellevang/


Punkt 75: Eventuelt

27.69.40-A26-1-22

Sagsbeskrivelse
Eventuelt
Beslutning

1. Der er flere klager over maden fra Solgården, der blevet sendt til Kaj Ostenfeld Seerup fra Seniorrådet.
Den sendes til Birgitte Kvist, der sørger for videreformidling.

2. Der har været henvendelse vedr. pakning af medicin, der koster 75kr. Doseringsydelser indgår i
medicintilskudsberegningerne og vil være omfattet at tilskud, når man har nået grænsen for
egenbetaling.

3. Seniorrådet besluttede på sidste møde, at der skal udgives en pjece vedrørende rådets vision osv.
Pjecen er ved at blive udarbejdet, og bliver fremsendt til godkendelse hos formanden hurtigst muligt.

AFBUD: Søren P. Mortensen



Punkt 76: Næste møde

27.69.40-A26-1-22

Sagsbeskrivelse
Næste seniorrådsmøde er planlagt til torsdag den 6. oktober 2022, kl. 09:30, mødelokale 12C & 12D, Toftevej
43, 9440 Aabybro.
Beslutning
Taget til efterretning.

AFBUD: Søren P. Mortensen
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